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Margit-mama.
Bssco Ferenc halála válságos 

helyzetbe juttatta családját. Margit- 
mamának ötödmagáról kellett gondos
kodnia. Pedig 2 év óta úgyis csak i..- 
séges napokat látott a vidék.

Margit-mama percre sem veszí
tette el a fejét: Istenbe vetett bizalom
mal, kettőzött szorgalommal, kellő 
takarékossággal átélték a válságos i- 
d őket. Minden gondja-go.ndolatja el
árvult gyermekei nevelése volt.

A Szentlélek mondja: — Vannak 
fiaid? oktasd őket és hajlítsd meg ő- 
ket gyermekségöktől, hogy tanuléko
nyak legyenek és tudják szeszélyei
ket megfékezni. Ezek az igazságok 
voltak Margit-mama nevelő művésze
tének vezető eszméi; ezeket aztán a 
gyakorlatban igaz keresztény anyai 
szeretettel értelmezte és erényeinek 
meggyőző példái által szeretetre mél
tókká tette.

Jánoska magáévá tette anyjának 
minden erényét. A fiúcska már ak
kor is nagyeszűnek bizonyult, azon
ban makacsul ragaszkodott vélemé
nyeihez, s elhatározásában is csökö
nyös volt. Jó édesanyja azonban töké
letes engedelmességre szoktatta.csep- 
pet sem hízelkedett becsvágyának, sít 
rászoktatta arra, hogy az állapotával 
járó megaláztatásoknak alávesse ma
gát. Jól tudta, hogy a gyermekneve
lésnek csak akkor lesz gyümölcse, 
ha a vallás gyakorlata természetessé 
válik, ha a gyermek Ö3ztőnszerüleg 
irtózik a bűntől, s ösztönszerűleg sze
reti és cselekszi a jót. Ezért már jó
korán megtanította a gyermekeit a 
hitigázságokra és imádkozni, szent
misére aezette őket, és amikor elérkez
tek az ítélőképesség s így az erköl

csi beszámítás korához, a legnagyobb 
gondossággal elkészítette őket az el
ső szentgyónásra és szentáldozásra. 
A vallásos nevelésen kívül hatásos 
nevelési eszköze volt a munka. Já
noska alig volt még 4 éves, máris be
fogta kendert törni. Munkája végez
tével aztán kiküldte játszani.

Margit-mama csupa jóság, gyön
gédség volt gyermekei iránt. Gyöngéd 
volt, de épen nem volt gyönge- Al
kalomadtán tudott szigorú lenni, tu
dott fenyíteni is a szeretet hatalmával 
Erre azonban ritkán volt szüksége, 
mert ismerte a nyitját a gyermeki szí
veknek. A gondos anya éber szem

mel őrködött magaviseletükie; koránt
sem volt azonban őrködése nyomasz
tó, gyanakvó, szemrehányó, hanem 
igenis áihatatos észszerű, szeretetre
méltó. Nem bosszankodott lárm ás jó
kedvük miatt, sőt maga is résztveti 
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szórakozásaikban. Fogyhatatlan türe
lemmel felelgetett kérdéseikre, és szí
vesen hallgatta őket, alkalmat nyitva 
nekik, hogy gondolatvilágukat és szí
vük érzelmeit kinyilváníthassák. így 
aztán az anyai jóság varázsa alatt a 
gyermekek nem titkolóztak előtte; 
olyan volt a lelkűk mint a nyitott könyv.

NAGY KÉRDÉSEK.
Szabad-e a vagyonosnak tetszé

se szerint használni vagyonát? 
Felelet. Ki-ki úgy gazdálkodik, úgy 
rendelkezik a vagyonával, ahogy ne
ki tetszik. Isten-adta szabadságát tőle 
senkid nem vitathatja. Fő dolog azon
ban, hogy ebben is a Krisztus sze- 
retele ösztönözzön mindenkit, nem 
pusztán a gazdagodási vágy. Min
denkinek joga és kötelessége saját 
magának és családjának születési és 
hivatali méltósága követelményei sze
rint, a rendelkezésére álló eszközök
kel megélhetését a jelen időre és a 
jövőre is biztosítani. Ezen úri jogá
ban azonban mindenkit korlátoz a 
felebaráti szeretet. A keresztény ir
galmasság a fölösleget a szegények
nek ítéli oda. Az Úr Jézus, mindnyá
junk isteni Mestere és jövendő Bírá
ja hajdan azt mondotta: „Adjatok 
alamizsnát a fölöslegtekből." (Luk. 
XI. 41.) egykor pedig igy fog ítélkezni 
a szűkkeblű gazdagok felett: „Távoz
zatok tőlem, átkozóttak az örök tűz
re . . Mert éheztem, és nem adta
tok ennem; szomjuhoztam. és nem 
adtatok innom; . . . mezítelen voltam, 
és nem takartatok be . . . Bizany 
mondom nektek, amennyiben nem 
cselekedtetek ezt egynek ezen lejki
sebbek közül, nekem sem cseleked
tetek. “Ml. XXV. 41-45.)
Hogy’ ie mondta Don Bosco (III.)

Miként őrizzük mea az ártatlanságot.
Don Bosco így szokta mondani.
A gyermek szíve olyan, mint a 

malomkő: őröl mindig. Ha jó gabo
nát öntötek fel a garatra, jó lisztet 
kaptok, ha silány vagy romlott a ga

bona, silány vagy romlott lesz a liszt 
is; ha nem öntötök fel semmit, a kő 
megőrli önmagát. Ilyen a gyermek 
szíve is, nem áll meg szeretetével 
soha; jó dolgokat kell tehát neki ad
nunk, hogy ne legyen ideje gonosz
ságokat szeretni, vagy ami még rosz- 
szabb, saját vesztére önmagát.

Gondolkozzatok csak, kik azt 
hiszitek, hogy megtettetek mindent, 
mikor a külső veszélyektől megvéd- 
tétek gyermeketek ártatlanságát. Ez 
még csak óvó intézkedés; hasznos, 
szükséges, de nem elégséges.

Gyermeketek egy kincs, egy drá
gakő, igen, azonban élő kincs, élő 
drágakő.

Gondolkoztatok-e már azon, mit 
is jelent-e szó: élni?

Élni annyit tesz, mint áthasoní- 
tani, asszimilálni, növekedni, fejlődni.

Gyermeketeket tehát nem zár
hatjátok szekrénybe mint egy darab 
gyémántot, hanem folyton védve és 
segítve, környezetet kell adnotok ne
ki, hogy abból lelki szükségleteit ki
elégíthesse. adnotok kell neki táplá
lékot, hogy növekedjék, segítséget, 
hogy kifejlődjék.

Első kellék, amit gyermeketek
nek el kell sajátítani a mód: hogyan 
őrizze meg ártatlanságát.

KRÓNIKÁNK LAPJAIRA.
Máj. 20-án, Dr. Ehn Kálmán n. 

g/ül. képviselő úr látogatja intézetün
ket. Rokonszenves érdeklődéssel v:- 
seltetik a szalézi mozgalom iránt ál
talában, különösen a Clarisseumban 
gondozott inasgyermekek iránt.

Máj. 24. Segítő Sz. Mária ünne
pe: felejthetetlenül ragyogó széjo nap. 
Háromszoros zászlószentelés, a 
„Doa Bosco** cserkész csaoat fo- 
da’omtéte’e. A főpapi szentmisét 
Schwa”cz Ci. dr. prelétus-plebános úr 
celebrálja, közben Csík J. dr. plébá
nos, n. gyűl, képviselő úr nagyhalé' 
sú beszedet mond. Az ünnepségen 
kegyes volt resztvenni Albrecht kir. 
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főherceg őfensége P. Szandtner A. 
áll. titkár úr, Cserba E. dr. és Semsey 
A. dr. polgármester urak, Juhász J. dr. 
kér. főtikár és az intézet számos jó
barátja, a munkatársak teljes szám
ban, gyermekek megszámlálhatatlan 
serege. Az isteni tisztelet alatt Dr. Olt
ványi F. karnagy vezényletével a Rpa- 
lotai Dalkör hatalmasan kisegítette 
énekkarunkat, úgy hogy nagy siker
rel adhattuk elő Polleri „Missa sole- 
mnuis“-ét több más egyházi és haza
fias énekszámmal. Az ünnepség vé
geztével a Dalkör szerenáddal hódolt 
a fenséges úrnak, ezután ő díszszem
lét tartott cserkészcsapatunk felett.

A szál, munkatársak clarisseumi 
csoportjának zászlaja ripsz selyem
ből készült az óbudai Jó-Pásztor 
intézetben. Egyik oldalán fehér ala
pon a szalézi Szt. Ferencz és Don 
Bosco egyesített címere, a másikon 
pedig kék alapon a Segítő Szűz A- 
nya képe látható a legfinomabb tű
festésben. Zászlóanya Cserba E. dr.- 
né paíroness-hölgyeink elnöke. A zász 
ló munkatársaink nagylelkű áldoza
tának is monumentuma.

A „Don B osco“ Szívgárda zász
laja fehér selyemből készült Ober- 
bauer A. Utóda hírneves cégnél. E- 
gyik oldalán a Gyermek Jézus mu
tatja szeretettől lángoló Szívét, a má
sikon D. Bosco atyánk hagyományos 
mosolyával jelenik meg. A zászlóa
nyai tisztet Batthyányi Lily grnő 0 
méltósága volt kegyes vállalni, ugyan
csak ő egészítette ki főúri bőkezű
séggel a gárdisták gyűjtését.

A „Don Bosco" 913 sz. Cserkész
csapatnak sok rohamra készült nem
zeti színű erős zászlaját, maguknak 
a cserkészeknek hozzátartozói készí
tették szakavatott kézzel. Egyik olda
lán a történelmi Magyarország címe
re, a m ásikon cserkészliliom díszeleg. 
A zászlóanyai tisztet Juhász J. dr-né 
a kerületi főtitkár neje szíveskedett 
viselni.

Máj 29. nagy  károlyi gr. Károlyi 
László úr Önagyméliósága szeren
cséltetett régóhajtotl magas látogatá

sával. Incognitóban, végtelen szerény
séggel állított be hozzánk, de atyai- 
lag jóságos tekintetével annál több 
örömet, boldogságot s reményt fakasz
tott mindannyiunk szívében. Meleg 
érdeklődéssel járta végig a telepnek 
minden zeg-zugát, magas megelége
désének adva lépten-nyomon kifeje
zést, és további jóindulatáról biztosít
va az intézet vezetőségét. Isten tart
sa meg igen soká az intézet főúri 
alapítóinak méltó utódát, a mi kegyes 
patrónusunkat!

Jún. 5. Kronberger J. dr. apát
kanonok úr és Andrássy K. dr. máv. 
főfelügyelő úr látogatják a Clarisse- 
umot, azon nemes szándéktól vezet
ve, hogy Miskolcz városát hasonló 
gyermekmentő intézettel ajándékoz
zák meg.

Jún. 13. Munkatársaink, cserkész
csapat, szívgárda, az intézet nagyja 
és az oratórium egy töredéke, össze 
sen mintegy 300 lélek: résztvettünk a 
Boesten rendezett nagyszabású Szt.- 
Szív-körmeneten, hogy Jézus Szívé
nek bőséges áldását esdjük le összes 
jótevőinkre és mi magunkra.

HALOTTAINK.
Gánnczi Keczkés Kálmánná kiváló jóte
vőnk váratlanul, de nem készületlenül 50- 
é -ei korában elhunyt f. hó 12-én. Pályáját 
befutotta, hitét megtartotta! Boldog ö, hogy 
nemcsak siránkozó családot hagyott hát
ra, hanem az önzetlen jótékonyság által el 
nem m dó hálára kötelezett gyermekek egész 
seregéti özv. Eckermann Endréná Bp. 
Szoboszlau Györqyné Dejtár; Molnár 
N. János Vác. Baki Mihály Bp.

Adj, Uram, örök nyugodalmat!

A HÁLA SZAVA.
Gratias a imus rév. mis confratribus. qui 

sacra celebrare et stipendia iuvenibus nostris 
alendis vestiendíeque benevolentissime trans- 
mittere dignati sunt. Nominatim: P. Hotsy 
(Aing) Lúd. Molnár (Orgovány) G. Arányi 
(Szala'nak) 1. Halmay (Pusztavacs) Fr. Chobot 
(Romhány) Edw. GruszP. P. Csepy. A. Serénvi 
P. Antal. V. Viz (Ujp.) J. Kiizsek (Rp.) B Op- 
permann S. O. C. (Bp.) A. Melczer (Szendrő) 
A. Hegyescy (Kenderes) C. Thury (Fóth) A. 
Zsigovits (Dorog). Dcus 0. M. sít illorum 
mer.ces magna nimis.
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Természetben adakoztak: a) Élelmisze
reket: Haász E-né Blochner Gv. Ciganek J. 
Gerlich A. Bonyhády L. Ujp. Slakovits J. Za
na J. Littván S. Török K. Rp. Göbö.i Jótevők, 
Ladik J-né Dr.Thury K. p. ka.m. pléb. Fóth, és 
mások.

b) Ruhaneműt: Schwarcz G. dr. prelá- 
fus ’pleb. reverendát méret egv rendtársra. 
Wágner K, Ö. Rovenszky Gy-né, Lapoay L. 
Rp. Sándor Gy. Schandru M. PaJlioa A. Ujp, 
Faba J. Slavi G. Bp. Pellion M. gyűjtése Nagy
kőrös, Jellinek A. Czwajna J-néBudafok. Kis- 
vánkust huzattal: ö. Kovács J-né, Kovács J. 
ö. Bússi J-né, Farkas P„ Sajgó J., Diósy A., 
N. N.. Kovács L. Npatak és mások.

c) Egyebet: Horn F-né (gyertya', Aschcn- 
brenner-virág. Kardos A-né és Brandovszky 
A-né főoltár garnitúra Ujp. Strauch A-né, Dr 
Darás S-né, Petry 'd-né (díszes villanylámpa'. 
Tóth N-né és Wallher A-né (virágpalánták) 
Rp. Máj Gy. Nkőrö3 (két párnába való toll), 
Dr Bacher J-né olfárterítő Bp. és mások,

d) Orgonára adakoztak: Minárik M. 
Pellion A. Németh M. Ujp, Kardhordó A, 
Pászthory N, Czillinger L, dr Rp. 100-100 ezer 
koronát.
Durini Konstancia Mária szerencsés megér
kezésének örömére küld gyermekeinknek 
1003 lilát. Istei tartsa meg a kis angyalkát ne - 
meslelkü főúri szüleinek és hazájának büsz
keségére!

Fekete Jolánka Ujp. igen finom kivite
lű erős szőnyeget készített kápolnánk, kü
lönösen a Segítő Sz. Mária oltára részére. Az 
anvag beszerzéséhez szükséges 2,460.000 K-t- 
Fekete F-né buzgólkodására a következő jám
bor adakozók adták össze: Rein F, 400,000: 
ö. S. L-né. S E., Waller O. dr-né, ő. Géczy 
Gy-né, 200-200 ezer. Wíttner A 150,000; Mun
kakör. Szedlák K, Czillinger L. dr., Cserba 
E dr-né 100-100 ezer; ö. Schinzel F-né, Keil
J, Sass 1., Szeghő S., Fekete V., Lippay A., 
ö Horn F-né. Tropp J. Paár J. 50-50 ezer; 
N. N. 30,000; Palkó, N. N„ D-né. N N. 20-

20 ezer Varga S.. ö. Lángné, Szenes A. 
N. N., X. Y.. 10-10,000 kor-t. A Kereszténvek 
Segítsége legyen az ő tisztelőinek megjutal
mazd ja!

e) Pénzbeli adományok:
1.009,000 K-t. Schwarcz G.dr. prel. pleb, Rp. 
500.000 K-t. N. N. Rp.
309,000 K-t. Szi. Margit kongregáció Uj t.
200,000 K-t Újpesti Zenemüvelő Egyesü

let, N. N. L'jp. Szladits K-né Bp. Gyö.mőr y 
M. Kőszeg.

15 ',090 K-t. Sajó S-néBp. (fogadalomból 
és hálából) Csík József pléb. Újpest.

100,010 K-t. Virág Ferencz püspök Pécs, 
IJxa J lelkész Bp. Sz. G„ Dr. Kiéi i K-né Rp. 
Blschner Gy. N. N. Kramarik J. Is'.ványi P. 
Eugénia. Thezarovich E. Ujp, Körcsi G. Pau- 
i ié S. Tóth S. (v. szalézi növ.) Bp. Kasziba
K. Jászszentlászló, N. N. (B. Sz. M. ásztele- 
tére) Pászthory M. Paris, Erdmann V-né Csur
A szerkesztésért felelés: Lipcsei Mihály.

gó, Pollák G-né Péterilelep, Pellion M. Nkörös 
(kos zorúm ?g vá! lás).

75,000 K-t. Végh K. Rp. N. N.
60.000 K-t Ö. Vékony A-né Bp. Nemesek 

J. Újpest.
50,000 K-t. 0. Nemes J-né, Haffner G-né, 

Bznde’Sáúka Rp Vicencz G. Tamássy A, 
Cháben J. Waiter P-né Ujp. Dulovics I. Veszp
rémi J. Frid ich H. Szerafin Gy-né, Hőger F 
Wagner F-né. Dr. Balogh J. Bp. Charle M-né, 
Margit-intézet, Muszélv K-né. Kovács K. Lis- 
ka B, Bp. Ö. Rapits B-né, N. N. ídafzunder J. 
Debrecen, Schudich N. Füzér Kapossy J. pléb. 
Nagykónyi, Ney A. Bp. Dr. Usztrunul M. Kalocsa. 
Székely Zoltán, Székely István Nkörös 50- 
50 ezer kor-( koszorúmegváltás,)

35.000 K-t. Csintalan J. Nagvbatony.
30,000 K-l. Gazdag Gy. Gérc. Tóth I. Szan- 

getta I. Ujp. N, N. Npatak.
25,000 K-t. Pelczner M. esp. Tárnok, 

Schlecht V, Gyepes M. Rp. Forgács J. pléb. 
Ceglédbercel, Hauk l-né, N, N. Ároktő.

20,00") K-t. Ö. Kiss J -né. ö. Endre J-né Rp, 
Szakács F. Bmyhády Lajosné, ö. Dalos l-né, 
Pii iík N- Nemesik J-né Ujo. ö. Kiss l-né. 
Galló Gy-né, Aradi I. pléb. Polgárdi, Dr Bán- 
hidv G. ö. Bánhidy G-nA Félegyháza. I.igday 
J,Tatabánya, Molnár A. Kehida. Brém Gy. Bp.

15.000 K-.. ö. Frosch J-né Rp.. Csibor l-né 
Ujp. Mák V. Npatnk.

10.009 K-t. Tamás J, Rp. Terebessv I. Ta- 
mássv l-né. ö. Pomothy K-né Bp. Dr. Bencze
L. pléb. Kisasszonyfa. Berta V., U. Pincze G-né 
N. N., S^jgó J. Npatak.

Szalézi Munkatársaink havi 
gyűlésüket elnapolták az új is
kolai évre. Legközelebb szept. 
2-án csütörtökön d. u. 5 óra
kor gyű nek össze a Clarisseum- 
bán. A vakáció hónapjai az erő
gyűjtés és a buzgó egyéni akció 
hónapjai lesznek.

Lapunk júliusi vakációját az a 
körülmény teszi indokolttá és szük
ségessé hogy t. olvasóink nagy részt 
falura mennek. Ilyenkor igen sok lap 
jön vissza különféle megjegyzésekkel 
(elköltözött, ismeretlen .... stb.). E- 
zen kellemetlenségektől szeret.lök 
megóvni t. olvasóinkat és kiadóhiva
talunkat azáltal, hogy lapunk lejkö
zelebbi megjelenését augusztus végé
re tűzzük ki. Addig is tisztelt olvasó 
inknak egyenként és összesen igen 
nyugodt, boldog vakációt kívánunk! I

Don Bosco szalézi nyomda Rákospalota.


